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Vad ska riksnormen räcka till?
Livsmedel
Det förutsätter att all mat lagas 
hemma med undantag för skollunch.

Kläder och skor
Det vardagliga klädbehovet.

Lek och fritid
Det kan till exempel vara att läsa 
böcker och tidningar, att lyssna på 
musik eller att utöva någon idrott.

Hälsa och hygien
Dagligvaror som till exempel tvål och 
tandkräm samt hårklippning.

Förbrukningsvaror
För skötsel av bostaden och klädvård.

Dagstidning, telefon, TV-licens
Prenumeration på en dagstidning, 
abonnemangs- och samtalsavgifter 
samt TV-licens. Avgift för kabel-TV 
ingår inte.



till exempel gälla möbler, husgeråd eller mer 
omfattande tandvård.

Får man ha tillgångar?
Den som har pengar på banken eller har andra 
tillgångar, exempelvis fritidshus, kan inte få 
bidrag.

Måste jag sälja bilen?
Ja, om du inte behöver bilen i ditt arbete eller 
om du har ett handikappfordon.

Vad händer om jag bor i bostadsrätt?
Utgångspunkten är att en bostadsrätt, villa eller 
andelslägenhet är en tillgång som kan ge 
inkomster vid försäljning. Under den tid 
försäljningen av bostaden pågår kan man 
eventuellt få bistånd mot återbetalning.

Vilka uppgifter måste jag lämna?
Den som söker försörjningsstöd måste lämna 
uppgifter om bland annat inkomster, utgifter, 
och tillgångar på en särskild ansöknings-
blankett. Du måste kunna styrka dina uppgifter.

Vad händer med de uppgifter jag lämnar?
Anteckningar görs i din personakt. Dessa 
anteckningar har du rätt att läsa. Alla uppgifter 
om dig är sekretesskyddade. Det betyder att 
inga obehöriga får ta del av uppgifterna om 
dig, såvida du inte själv tycker att det går bra att 
uppgifterna lämnas ut. Ledamöter i 
socialnämnden liksom all personal inom 
socialtjänsten har tystnadsplikt och får inte 
lämna ut uppgifter till obehöriga. Som 
obehörig räknas även släktingar.

Vilka papper ska jag ha med mig?
Vid besök hos socialsekreteraren ska du ha 
med dig legitimation, styrkta uppgifter om 
inkomster och utgifter samt senaste deklaration 

för samtliga familjemedlemmar.

Om jag är arbetslös?
För att få försörjningsstöd måste du vara 
anmäld som arbetssökande vid Arbetsförmed-
lingen. Du måste kunna redovisa att du aktivt 
söker alla arbeten du kan få och står till arbets-
marknadens förfogande.

Kan man få bidrag medan man väntar på 
sjukpenning eller pension?
Ja, men socialtjänsten har rätt att kräva tillbaka 
motsvarande summa från Försäkringskassan. 
Det innebär att Försäkringskassan drar av den 
summan du fått i försörjningsstöd.

Kan jag som student få försörjningsstöd?
Som regel inte. Undantag kan göras vid 
studieuppehåll eller om studierna är en så 
kallad arbetsmarknadsåtgärd beslutad av 
Arbetsförmedlingen.

Kan jag få försörjningsstöd om jag har ett 
eget företag?
Egen företagare beviljas normalt inte 
försörjningsstöd. Företaget ska i så fall först 
avregistreras och du ska uppfylla samma krav 
som gäller för arbetslösa.

Vad händer om jag lämnar ofullständiga 
eller oriktiga uppgifter?
Du kan bli återbetalningsskyldig och även 
polisanmälas för misstänkt bedrägeri.

Hur överklagar jag ett beslut?
Om socialtjänsten helt eller delvis avslår din 
ansökan om försörjningsstöd, ska du få ett 
skriftligt besked med så kallad besvärshänvis-
ning. Är du missnöjd med beslutet kan du över-
klaga det till Länsrätten. Beslut om bistånd i 
annan form kan inte överklagas till Länsrätten.

Om du har ekonomiska problem och 
svårigheter att klara din försörjning kan du 
vända dig till individ- och familjeomsorgens 
ekonomisektion. 

Här arbetar personal som har till uppgift 
att på bästa sätt försöka hjälpa dig att bli 
självförsörjande. Det innebär att du förutom 
ekonomiskt bidrag kan få information, 
rådgivning och annat stöd som kan vara en 
hjälp på vägen.

Hur mycket får man i försörjningsstöd?
Det fi nns en norm (riksnorm) som ligger till 
grund för beräkningen av kostnader för livs-
medel, kläder, förbrukningsvaror med mera.

Normbeloppen är olika stora beroende på 
familjestorlek. Bidraget minskas med den 
sökandes alla inkomster, till exempel lön, 
pension, sjukpenning och barnbidrag.

Kan man få bidrag utöver riksnorm?
Efter särskild prövning fi nns möjlighet att få 
försörjningsstöd för utgifter utöver normen 
såsom boendekostnad, hushållsel, arbetsresor, 
hemförsäkring, läkarvård, medicinkostnad, akut 
tandvård, glasögon samt medlemskap i fack-
förening och arbetslöshetskassa.

Bistånd i annan form?
I vissa fall kan ytterligare stöd beviljas. Det kan 


